ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                    № ______-па

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Администрации Калачинского муниципального района Омской области «О ежегодных единовременных стипендиях главы Калачинского муниципального района выпускникам 11 классов общеобразовательных учреждений Калачинского муниципального района Омской области»

В целях сохранения и развития интеллектуального и творческого потенциала Калачинского муниципального района Омской области, создания условий для самореализации учащихся муниципальных образовательных организаций Калачинского муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калачинского муниципального района Омской области, постановляю:
1. В Приложении к постановлению Администрации Калачинского муниципального района Омской области от 06.06.2018 № 51-па «О ежегодных единовременных стипендиях Главы Калачинского муниципального района выпускникам 11 классов общеобразовательных учреждений Калачинского муниципального района Омской области» пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1. Стипендии устанавливаются в размере 3 000 рублей.».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области М.С. Бендерского.

	Глава муниципального района
	[bookmark: _GoBack]Ф.А. Мецлер